福 介 第 号 外

令和６年９月 20 日

各関係福祉団体の代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和６年度介護分野ＩＣＴ化等事業費補助金に係るオンライン説明会の

開催について（周知）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、県では、介護業務の効率化を図ることで、介護職員の身体的・精神的負

担を軽減し、離職防止や職場定着に資するため、介護分野ＩＣＴ化等事業を実施

する介護事業所を運営する法人の長に対し、補助金を交付しています。

今年度補助金の交付申請書類の受付開始にあたり、本事業に関するオンライン

説明会を下記のとおり開催します。

なお、交付申請の受付等につきましては、改めてお知らせいたします。

おって、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

記

１ 対象事業

（１） 介護ロボット導入支援事業

（２） ＩＣＴ導入支援事業

２ 開催日時

令和６年９月 27 日（金） 午前 10 時から午前 11 時（予定）

３ 開催方法

オンライン（Ｚｏｏｍ）

４ 申込方法

介護保険課メール（kaigohoken@pref.shizuoka.lg.jp）に送付

※件名に「介護分野 ICT 化等事業費補助金オンライン説明会参加希望」、本

文に法人名・参加者人数・電話番号・申請を予定している事業（介護ロボッ

ト導入支援事業・ＩＣＴ導入支援事業（両方も可））を記入すること。

担 当 介護人材班 長江

電話番号 054－ 221-2314